'-i;?â/Y.rta/JCa GYftr/4Uc~.a~ <k O~f!~· da/2- Yif~-u::-w.4
'?f.1/arlo r/4 r·½t,, . !/>auf.1

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 05/13

Dispõe sobre constituição de Comissão Especial de
Vereadores e dá outras providências.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU, NOS TÊRMOS
DO INCISO IV DO ARTIGO 66, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL
DE 1.990, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1 º - Fica constituída uma Comissão Especial de Vereadores (CEV),
composta por 06 (seis) Membros, com a finalidade de solicitar aos órgãos estaduais competentes
os serviços de pavimentação da Estrada da Volta Fria, e a reforma da ponte existente na mesma
via.

Art. 2º - O prazo de funcionamento da Comissão Especial de Vereadores
(CEV) será de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de publicação desta Resolução.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por
conta de dotação própria, suplementada se necessário.

Art. 4° - Esta Resolução entr á em vigor na data de sua publicação.

GABINETE D
MOGI DAS CRUZES, em 07 de
Cruzes.

RUBENSBEN
Presi

NCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
20 , 452º da Fundação da Cidade de Mogi das

F_ RNANDES - "BIBO"

SECRETARIA AD [JNISTRAT~ DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOGI DAS CRUZES, em 07 de mar . 1 4 º; a Fundação da Cidade de Mogi das
Cruzes. / -

O SOARES

,

·:~ ,-~-~- ... .,~

Yi?â/,na/,ca oAlum~c~ur/, c/4 o~!f'; c/a;;, Yif~xc.i
'êfJlarlo rir, r·Yr7o .'1J1rrr/r,.

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 025/13

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS
CRUZES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, NA
FORMA DO ARTIGO 67, INCISO II, ALÍNEA "A", ÍTEM "2", DA RESOLUÇÃO Nº 005,
DE 23 DE ABRIL DE 2.001 (REGIMENTO INTERNO);

RESOLVE:

NOMEAR, os Vereadores IDUIGUES FERREIRA MARTINS,
PROTÁSSIO RIBEIRO NOGUEIRA, PEDRO HIDEKI KOMURA, ANTONIO LINO DA
SILVA, JEAN CARLOS SOARES LOPES e CARLOS LUCAREFSKI para, sob a
Presidência do primeiro, integrarem a Comissão Especial de Vereadores, constituída com a
finalidade de solicitar aos órgãos estaduais competentes os serviços de pavimentação da Estrada
da Volta Fria, e a reforma da ponte existente na mesma via, no prazo de 180 (cento e oitenta)
dias.

GABINETE DA P DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOGI DAS CRUZES, em 07 de març 013, 452º da Fundação da Cidade de Mogi das
Cruzes.

REGISTRADO ECRETARIA ADMINISTRATIVA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI R'ÓZl;_S, em 07 de março de 2013 e, publicado no
Quadro de Editais na data supra.

Secretá o Geral da Câmara

	Resolução n.º 005/13
	Ato da Presidência n.º 025/13